
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ 
«ХАРАБАЛИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

Астраханская область, г. Харабали, ул. Московская, 90а, тел./факс (85148) 5-12-43

П Р И К А З

«22» мая 2023 года
г. Харабали

№ 109

Об организации работы по созданию музейного уголка

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 № 
678-р. Перечнем поручений по итогам встречи Президента РФ от 02.02.2023 № Пр-827

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать музейный уголок в ГКОУ АО «Харабалинская общеобразовательная 
школа-интернат».

2. Закрепить музейный уголок за кабинетом истории и обществознания № 103.

3. Создать комиссии по организации и наполнению музейного уголка в составе заместителя 
директора по УВР Аншаковой И.А., руководителей МО Кинжуваевой С.В., Печенкиной 
Н.В., Николаевой И.Г., Гусевой И.Г., учителя истории pi обществознания Кашкаровой О.В.

4. Комиссии в срок до 09.06.2023 разработать положение о музейном уголке.

5. Комиссии в срок до 25.08.2023 создать и наполнить музейный уголок в соответствии с 
утвержденным положением о музейном уголке.

6. Определить ответственное лицо за сохранность музейного уголка -  воспитателя, учителя 
истории и обществознания Кашкарову О.В.

7. Специалисту по кадрам Зубковой И.В. довести настоящий приказ до сведения указанных 
в нем лиц под подпись.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГКОУ АО «Харабалинская 
общеобразовательная школа-интернат» Г.В. Савицкая

С приказом ознакомлены:
Аншакова И.А.

Кинжуваева С.В. 

Печенкина Н.В.

Николаева И.Г. 

Кашкарова О.В. 

Гусева И.В.


